

Valtuustoaloite 30.5.2016

Hävikkiruoan ohjaaminen hyötykäyttöön Turun kaupungissa

Ruokahävikkiä kertyy Suomessa jopa 400 miljoonaa kiloa vuosittain. Ruoan aiheuttama ekologinen rasite syntyy sen tuottamisesta, kuljettamisesta ja pakkaamisesta. Samalla itse ruoan lisäksi hukkaan heitetään ruoan valmistukseen käytetty maa-aines, vesi, energia, työvoima ja vaivannäkö. Ruokahävikin vähentäminen olisi tärkeä teko ilmaston ja luonnonvarojen kannalta. Kyse on ekologisesta, sosiaalisesta ja taloudellisesta kestävyydestä.

Samaan aikaan on monia vähävaraisia ihmisiä, joille ruoka-apu olisi ehdottoman tarpeellista. Ruokahävikkiä syntyy kokoajan varoittavan paljon, vaikka sen voisi hyödyntää vähävaraisille. Nykylainsäädännössä myynnistä poistettujen elintarvikkeiden jakelu on vapaaehtoista, joten kauppojen, ravintoloiden ja kuntien oma-aloitteisuus on ensiarvoisen tärkeää.



Vantaan kaupungissa toimii Yhteinen pöytä –hanke, joka on ruoka-avun toimintakonsepti. Sen peruseriaatteena on ruokahävikin ohjaaminen ruokaa tarvitseville ja ruokahävikin hyödyntäminen kansalaistoiminnassa. Kansalaistoiminnalla, kuten yhteisöruokailuilla, pyritään myös auttamaan syrjäytymisvaarassa olevia henkilöitä. Yhteisen pöydän hävikkiruoan varasto ei palvele yksittäisiä ihmisiä, vaan toimii verkostojen kautta. Oma ruoka-avun jakoa tai leipäjonoja ei siis Yhteisellä pöydällä ole.

Hankkeessa kaupunki, seurakunnat ja Diakonia-ammattikorkeakoulu ovat vastuussa ruoan hakemisesta myymälöistä, sen kylmävarastoinnista ja kuljetuksista. Sen jälkeen eri verkostot, kuten yhdistykset, seurakunnat ja asukastilat, vastaavat ruoan jakelusta ruokaa tarvitseville. Tarjottavan ruoan täytyy olla ravitsevaa, monipuolista ja turvallista. Elintarvikehygieniasta ollaan todella tarkkoja, ja Vantaan terveysvalvonta tekeekin yhteistyötä Yhteinen pöytä –hankkeen kanssa. Eurooppalaisessa tarkastelussa ruokavarasto toimii kuin ruokapankki ja koko Yhteisen pöydän idea on saatu yhteisöllisesti toimivasta Berliner Tafel -konseptista. Vantaalla hanke on koettu toimivaksi ja hyödylliseksi niin ihmisten kuin ympäristönkin kannalta.


Edellä olevaan viitaten, esitän kunnioittavasti, että Turun kaupunki ryhtyy toimenpiteisiin, jotka mahdollistavat hävikkiruoan ohjaamisen ruoka-apua tarvitseville ja tukee näin myös kiertotaloutta.

Turussa 30.5.2016,


Saara-Sofia Sirén
Kaupunginvaltuutettu


Muhij Azizi
Jari Leskinen



Olli Anttonen



Kari
Maipultra Kaitte
Ulla-Raija Viikmaa
Matti Puro